
æ

nm

A
 S

an
ta E

len
a

A Zapote

BUENAVISTA
2 10 03 R01/U01

BUENAVISTA

ZAPOTE

QUESADA

FLORENCIA

ÁNGELES

LAGUNA

Zarcero

San Ramón

R
ío S

eco

R
ío La V

ieja

R
ío

 P
e
jeR

ío
 S

a
n

ta
 C

la
r a

R
ío

 R
o

n
 R

o
n

Q
uebrada C

hico Luis

Q
ueb

ra
da S

an A
nton

io

Q
uebrada Lajas

Q
uebrada A

rena

Q
u
e
b
ra

d
a
 C

a
m

e
lia

Q
u

e
b

ra
d

a
 S

e
g

u
n

d
a

Quebrada San Cristóbal

Q
u

e
b

ra
d

a
 S

a
n

ta
 R

it
a

Q
u

e
b

ra
d
a

 T
e
rc

e
ra

Quebrada Rueda

Q
u

e
b

ra
d

a
 G

ra
n

d
e

Río Balsa

Culebra

San Bosco

Buena Vista

San Antonio

R
ut

a 
N

ac
io

na
l 3

5

Ruta Nacional 35

Cementerio

La Espriella

Finca Melania
Finca Coyotal

Finca El Laguito

Plaza de Deportes

Escuela Buena Vista

Iglesia Católica de Buena Vista

443200

443200

445200

445200

447200

447200

449200

449200

451200

451200

11
3
4
4
0
0

11
3
4
4
0
0

11
3
6
4
0
0

11
3
6
4
0
0

11
3
8
4
0
0

11
3
8
4
0
0

11
4
0
4
0
0

11
4
0
4
0
0

Mapa de Valores de Terrenos 
por Zonas Homogéneas

Provincia 2  Alajuela
Cantón 10  San Carlos
Distrito 03  Buenavista
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CONVENCIONES TEMÁTICAS

U 01: Zona Homogénea urbana número uno
del distrito.

R: Rural,
U: Urbano

El código asignado al tipo de residencial corresponde al
que se indica en el Manual de Valores Base Unitarios

por Tipología Constructiva, para el comercio se empleará
el código CO donde el número indica la

actividad comercial siendo el 1 la de menor intensidad.

San José  Costa Rica. Marzo 2016
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MAPA DE VALORES DE TERRENOS POR ZONAS HOMOGÉNEAS
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1 cm en el mapa equivale a 130 m en terreno

M a r  C a r i b e

Área de estudio

C ÓD IGO D E Z ON A 210-03-R01 210-03-U01

N OM B R E

C OLOR

VA LOR   (¢ /  m²)  1 200  8 000
A R EA  (m²)  7 000 400
F R EN T E (m) 40 15
R EGULA R ID A D 0,85 1
T IP O D E VIA 6 4
P EN D IEN T E (%) 30 0
SER VIC IOS 1 1
SER VIC IOS 2 11 16
N IVEL 0
UB IC A C IÓN 5
T IP O D E R ESID EN C IA L VC01
T IP O D E C OM ER C IO

T IP O D E IN D UST R IA

H ID R OLOGÍ A 3
C A P . D E  USO D E LA  T IER R A VI

Buenavista

MATRIZ DE INFORMACIÓN DE VALORES DE TERRENOS POR ZONAS 

PROVINCIA 2 ALAJUELA CANTÓN 10 SAN CARLOS DISTRITO 03 

BUENAVISTA


